
DescrizioneSettore

PROVINCIA DI NUORO

COMUNE DI TORTOLI'

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 4 del 16/01/2025

OGGETTO:

Chiusura scuole cittadine di ogni ordine e grado per la giornata del 17 gennaio 2025.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0001865/2025 del 16/01/2025 - PARTENZA



 

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia di Nuoro) 

Telefono 0782600700 – PEC:  protocollo@pec.comuneditortoli.it -  Sito internet: www.comuneditortoli.it 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che la Regione ha diramato l’avviso di allerta meteo: “AVVISO DI CRITICITA’ PER 

RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO E BOLLETTINO DI CRITICITA’ REGIONALE –Prot. n. 

597 del 16.01.2025; 

 

DATO ATTO che l’avviso di condizioni meteorologiche avverse riporta una criticità moderata per rischio 

idrogeologico per temporali, dalle ore 9.00 della giornata del 17.01.2025 

 
DATO ATTO dell’istituzione del C.O.C. a partire dalle ore 17.30 del 16.01.2025, che provvederà a 
monitorare la situazione, sulla base dei bollettini emanati dalla Regione Sardegna e dei riscontri nel 
territorio, e potrà essere utile per ogni prossima decisione in ragione del progredire degli eventi; 

 
RITENUTO opportuno, sulla base degli ultimi bollettini meteo e dal monitoraggio dei dati pubblicati dal 
Centro Funzionale Decentrato adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale, a tutela della pubblica 
incolumità, e conseguentemente disporre la chiusura - in relazione alle attività didattiche - di tutte le 
scuole cittadine di ogni ordine e grado e degli asili, per la giornata di venerdì 17.01.2025; 

 
TENUTO CONTO delle previsioni del Piano Comunale di Protezione Civile, approvato dal Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale con deliberazione n. 9 del 05.05.2023 e delle condizioni 
di contorno in cui si registra l’emanazione dell’Avviso; 

DI INTESA con il Responsabile del servizio di Protezione Civile del Comune e con il Responsabile del 

Servizio Scolastico del Comune; 

 
VISTO l’avviso di allerta per rischio idrogeologico Prot. n. 597 del 16.01.2025, sopra richiamato; 

 
VISTO l’Art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 
 

ORDINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura - in relazione alle attività didattiche - delle scuole cittadine 
di ogni ordine e grado, compresi gli asili, per tutta la giornata di venerdì 17.01.2025; 

 
INVITA 

 

 tutti i cittadini ad evitare al massimo gli spostamenti, in particolare a non impegnare le strade principali di 
accesso e collegamento alla cittadina;  

 tutti i responsabili di uffici ed attività in qualunque modo aperte al pubblico ad adottare ogni misura 
cautelare di auto protezione per evitare danni a persone e/o cose;  

 

AVVERTE 

 
che se in seguito all’evolversi delle condizioni meteo dovesse risultare il persistere di una situazione di 
pericolo il presente provvedimento potrà essere prorogato sino alla cessazione dello stato di allerta; 
 

DEMANDA 

 
agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento a mezzo comunicato stampa e ogni 
mezzo ritenuto idoneo per l’informazione alle scuole e alla cittadinanza. 

 
 

IL SINDACO 

Prof. Marcello Ladu 


